РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

З А В И Т И Н С К И Й    Р А Й О Н
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Положение «О порядке назначения, выплаты, индексации и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим района и лицам, замещавшим муниципальные должности района», утвержденное решением Завитинского районного Совета народных депутатов от 23.06.2010 №130/17 (с изменениями от 22.12.2010 № 157/21, от 20.04.2011 № 176/24, от 21.02.2012 № 233/35, от 16.02.2017 № 176/39, от 20.04.2017 № 183/40, от 21.12.2017 № 15/5)

Принято решением районного Совета народных депутатов                                                      18  декабря  2019 года
1.Внести в Положение «О порядке назначения, выплаты, индексации и перерасчета пенсии за выслугу лет  муниципальным служащим района и лицам, замещавшим муниципальные должности района  (с изменениями от 22.12.2010 № 157/21, от 20.04.2011 № 176/24, от 21.02.2012 № 233/35, от 16.02.2017 № 176/39, от 20.04.2017 № 183/40, от 21.12.2017 № 15/5) следующие изменения:

1.1. абзац первый пункта 3.2.3. изложить в следующей редакции:

«Размер пенсии за выслугу лет, предусмотренный пунктом 3.2.1. названного положения, увеличивается на районный коэффициент к заработной плате, установленный законом области для Завитинского района, и не может быть ниже 4402 рублей.»;

1.2. пункт 3.2.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«При выезде муниципальных служащих, замещавших должности муниципальной службы, за пределы Завитинского района на новое постоянное место жительства, размер пенсии за выслугу лет исчисляется без учета районного коэффициента и не может быть ниже 3386 рублей.»;

1.3. абзац четвертый пункта 3.3.1. изложить в следующей редакции:

«Размер пенсии за выслугу лет, лицам, замещавшим муниципальные должности района предусмотренный настоящим пунктом, увеличивается на районный коэффициент к заработной плате, установленный законом области для Завитинского района, и не может быть ниже 4402 рублей.»;

1.4. пункт 3.3.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«При выезде лица, замещавшего муниципальную должность, за пределы Завитинского района на новое постоянное место жительства, размер пенсии за выслугу лет исчисляется без учёта районного коэффициента и не может быть ниже 3386 рублей.».

         2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
Глава Завитинского района                                                                                   С.С. Линевич
г. Завитинск

19.12.2019
№ 100/19